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Forening med to ærede andre Medlemmer har 
jeg dernæst stillet et Forslag, der gaaer ud fra 
den samme Tanke, som ligger til Grund for 
det Forslag, jeg har stillet angaaende en høiere 
Lønning, nemlig at den Lønning, som nu gives 
Menige og Undereorporaler, er saa særdeles 
lad, at det vil være vanskeligt, for ikke at sige 
umuligt for Nogen at komme igjennem med 
den, naar de skulle leve blot paa en tarvelig 
Maade. Som Følge deraf mener jeg, at den 
Tjeneste, en stor Deel af de Menige og Un- 
dercorporalerne have at udrette, efterat Recrut- 
tiden er endt, efterat de Andre ere hjemforlo- 
vede, vil blive dem dobbelt trykkende, naar de 
skulle have en saa overordentlig daarlig Løn- 
ning, og jeg har derfor troet, at man burde 
forhøie Lønningen for de Mænd, der blive 
holdt inde over 6 Maaneder. Skjøndt jeg 
ved 2den Behandling havde foreslaaet at for- 
høie denne Løn noget mere, har jeg dog nu 
indskrænket mig til at foreslaae den forhøiet 
med 4 ß. daglig, da jeg har frygtet for, at et 
størrre Tillæg vilde møde Modstand. Derimod 
maa jeg, efter den Stemning, der i saa Hen- 
seende viste sig ved 2den Behandling, troe, at 
det Forslag, vi her have tilladt os at stille, 
vil kunne vente et Fleertal for sig i Thinget. 

T e r m a n s e n  : Naar den ærede sidste Ta- 
ler har sagt, at jeg har været en af de For- 
slagsstillere, som have foreslaaet at nedsætte 
Lønningen, kan dette dog ikke siges saa ganske 
bestemt. Som det nemlig vil sees, er mit For- 
slag stillet som Underændringsforslag til den 
høitærede Ministers Forslag om at føre de 24ß 
tilbage til de ihans oprindelige Forslag foreslaaede 
20 ß. Jeg har nemlig tænkt mig, at det formedelst 
Ministerens bestemte Modstand vilde være van- 
skeligt for Thingets Medlemmer at fastholde, 
hvad der blev vedtaget ved anden Behandling, 
og at mit Asndringsforslag da vilde være en 
Mægling, som maaskee kunde gjøre Tanken om 
Forhøielse mindre uantagelig for den høit- 
ærede Minister, al den Stund det medfører 
mindre Udgifter for Statskassen, medens det 
paa den anden Side er min og Fleres Over- 
beviisning, at det er en Lønning, hvormed den 
tarvelige og sparsommelige Mand kan komme 
ud af det. Forslaget er derfor ikke stillet for 

at nedsætte, hvad der er vedtaget, men for at 
give de Medlemmer, som ved anden Behand- 
ling have sagt til mig, at de vilde have stemt 
for 22 ß, og derfor maatte stemme mod de 24 
ß, saa at det altsaa er kommen til at see ud, 
som om de overhovedet vare imod en Forhøielse 
af det, som er foreslaaetaf den høitærede Mi- 
vifter, Leilighed til at stemme for den For- 
høielse, som de troe er nødvendig. Jeg skal 
ikke indlade mig paa at opstille noget Regne- 
stykke om, hvorledes de Menige kunne tomme 
ud af det med det, jeg har tilladt mig at fo- 
reslaae. Det er min personlige Overbeviis- 
ning og Erfaring fra tidligere Dage, hvor jeg 
selv har levet af dette, ikke under ordentlige, 
men ofte under ganske overordentlige Forhold, 
og det er min Overbeviisning, forsaavidt jeg 
kan danne mig en Mening om, hvorledes Tin- 
gene stille sig nu under ordentlige Forhold, 
at dette Beløb vil være tilstrækkeligt til et nød- 
tørftigt og tarveligt Ophold for den menige 
Mand under hans Tjenestetid Naar det ærede 
Medlem for Skanderborg Amt (R. Jensen) 
forleden satte det i Lighed med, hvad en Ar- 
beidsmand havde at leve af, saa har den ærede 
Taler vist ikke gjort sig ret klart, hvad en Ar- 
beidsmand, der skal leve af sin Dagløn, kan 
have mere, end hvad der her er foreslaaet, til 
sin egen Person. Naar han først skal fradrage, 
hvad der medggaer til hans Families Under- 
hold, til Klæder og Hunsly for ham selv, hans 
Kone og Børn, og til Brændsel, saa kan jeg 
neppe troe, at det bliver mere, end hvad her 
er foreslaaettil Mandens egen Føde. Jmidler- 
tid beroer jo dette saa meget paa, hvad man 
egentligt kalder tiodtorftigt Udkomme; det er 
ikke vanskeligt at opstille et Regnestykke, hvor- 
efter endogsaa 28 ß eller 32 ß slet ikke er mere 
end, hvad der er nødvendigt til, hvad man vil 
kalde et tarveligt Udkomme. Som sagt, jeg 
har stillet dette Forslag igjen, fordi jeg ønsker 
at give de Medlemmer, som ville stemme for 
denne Forhøielse, med Hensyn til hvilken jeg 
nærer den Tro, at det baade vil vinde den 
høitærede Minister for sig, og vil kunne forene 
Statskassens Tarv med den Meniges, Leilig- 
hed til at give deres Stemme overeensstem- 
mende med denne Betragtning. Jeg skal for- 
resten uden lang Tale herom overlade det til 


